ALVES	CORREIA, RG nº 0187127620 e CPF nº 486.476.675-49, no cargo de PROFESSORA,	CLASSE	
I, Matrícula Funcional nº 1204359, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste 
Município, nos termos do artigo 41, incisos I, II eIII da Lei Municipal nº 048/2007. 

Art.	2º - Ficam estabelecidos proventos integrais de R$4.254,44(quatro mil, duzentos e cinquenta e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos), composto de vencimento base R$2.744,80(dois mil, 
setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), Regência de Classe de 25% - 
R$686,20(seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) e 30% de Adicional Por Tempo de 
Serviço R$823,44(oitocentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do que 
estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do art. 84 do 
mesmo diploma legal. 

Parágrafo	único:	o	valor	dos	proventos	 será	 reajustado	na	mesma	data	e	 com	os	mesmos

[...]

G APOIO E GESTÃO GERENCIAL LTDA, CNPJ/MF SOB Nº. 29.584.689/0001-
20 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO KITS DE 
TESTE RAPIDO COVID 19 IGG/IGM, DISPENSA EMERGENCIAL Nº 027/2020. 
ASSINATURA: 12 DE NOVEMBRO DE 2020; PERCENTUAL DE REAJUSTE: 
25% VALOR R$ 44.950,00 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS) FUNDAMENTO: ART. 65, II DA LEI 8.666/93. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 18 DE DEZEMBRO 
DE 2020 – EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Lei Orçamentária Anual (Loa)

Responsabilidade técnica:

Administração:

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA

[...]

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovoue eu sanciono a seguinte Lei. 

Título I 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

Art.1º - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Coração de Mariapara o exercício 
financeiro de 2021, no valor deR$64.016.002,60  (Sessenta e quatro milhões, dezesseis mil, dois 
reais e sessenta centavos),compreendendo: 

I – O Orçamento Fiscal, referente aos Poderes do Município e seus fundos: R$ 
48.337.213,10(Quarenta e oitomilhões, trezentos e trinta e setemil, duzentos e treze reais e dez 
centavos), referentes aos Poderes Legislativo e Executivo, seus órgão e entidades da Administração 
Direta e Indireta; 

II -O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos da 
Administração Municipal:R$ 15.678.789,50(Quinze milhões,seiscentos e setenta e oito mil, 
setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos),abrangendoos órgãos, entidades e 
fundos a ela vinculados. 

Título II 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Capítulo I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Da Receita Total 

Art. 2º- A Receita Orçamentária, a preços correntes, está estimada emR$64.016.002,60  (Sessenta e 
quatro milhões, dezesseis mil, dois reais e sessenta centavos),e será arrecadada conforme a 
legislação tributária vigentee especificaçõesconstantes dos quadrosintegrantes desta Lei,observando 
o seguinte desdobramento: 

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, art.2º, §1º, I)